
  PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo, ES - Av. José Grilo, Nº 426, Centro, Conceição do Castelo, Cep. 29370-000, Tel.: 3547 

1101/1599- E-mail:  contratosconvenios@conceicaodocastelo.es.gov.br. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 083/2023 

 

 

Protocolo GED n° 15412/2023 e Processo GED n° 9836/2023 

Código de Identificação Cidades: 2023.021E0500001.09.0019 

 

 

Em face do contido no Protocolo Ged n° 15412/2023 e Processo GED n° 9836/2023, e de acordo 

com o Inc. XXVI do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal n.º 11.107/2005 e pelo Decreto 

Federal n.º 6.017/2007 e Lei Municipal n.º 1.242, de 31 de março de 2008, RATIFICO e HOMOLOGO 

a contratação direta por dispensa de licitação da empresa CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO 

SUDOESTE SERRANA- CIM PEDRA AZUL, CNPJ: 02.760.004/0001-01, em todos os seus termos.  

 

OBJETO: Estabelecer as condições e obrigações pelas partes  signatárias, por  meio  da  gestão  

associada  de  serviços  públicos, visando  a  prestação dos   serviços   públicos   de   saúde   de   

consultas,   exames,   procedimentos   e   consultas especializadas  e  de  apoio  para  diagnóstico,  

constante  da  Tabela  de  Valores de  Serviços e Procedimentos  de  Saúde –TVSPS  do CONSÓRCIO,  

a  qual  passa  a  integrar  o  presente contrato   independente   de   transcrição,   visando   o   

apoio   e   diagnóstico   de   pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem como regulamentar 

o pagamento da prestação de serviços objeto do presente contrato. 

  

VALOR GLOBAL: R$ 2.837.000,00 (dois mil, oitocentos e trinta e sete mil reais). 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo – ES, em 28 de dezembro de 2023. 

 

 

CHRISTIANO SPADETTO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

https://cidades.tcees.tc.br/CidadESPortalWeb/RemessaContratacao#/CidadESPortalWeb/RemessaContratacaoCadastro/RemessaContratacaoDetalhes?identificacaoContratacao=2023.021E0500001.09.0019&controleContratacaoGerenciadoId=0

